



**Annett Haaf (S)**  
Socialnämndens ordförande

Kommunfullmäktige  
2019 04 08

## Svar på interpellation om manscentrums viktiga arbete

Samuel Skånberg (V) har vid kommunfullmäktige 2019-03-04 lämnat en interpellation med frågor om Manscentrums viktiga arbete.

### Jag vill lämna följande svar:

Manscentrum har sedan 2009 fått cirka 6,8 mnkr i anslag av socialnämnden. Under 2015 valde nämnden att teckna ett samverkansavtal med bland annat Manscentrum, där det framgår vilka åtaganden Manscentrum har för att beviljas föreningsbidrag.

Socialnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att inför 2020 säga upp nuvarande samverkansavtal. Förvaltningen har även fått i uppdrag att under innevarande år utvärdera samverkansavtalet för att sedan ta ställning till om nytt samverkansavtal ska ingås. Syftet med utvärderingen är att ge nämnden underlag för hur eventuellt framtida samarbete kan utformas från 2020. Skånberg har i sin interpellation ställt sex frågor;

### **1. Tycker du att det arbete som Manscentrum gör med män med våldsproblematik är viktigt och stämmer överens med ambitionerna i Mittensamarbetets politiska plattform?**

Att arbeta med personer med våldsproblematik är givetvis alltid viktigt, och kopplat till Mittensamarbetets politiska plattform står där uttryckligen att särskilda berörda inom skola, fritid, kultur och socialtjänst ska erbjudas utbildning rörande våld i nära relationer och hedersvåld.

### **2. Tycker du att det arbete som Manscentrum gör med samhällsinformation till nyanlända är viktigt och stämmer överens med ambitionerna i Mittensamarbetets politiska plattform?**

Många nyanlända kommer från regioner som kulturellt kan skilja sig mycket från Sverige, varför samhällsorienterande information till dessa självklart är viktigt. Som jag förstått så har det arbetet hittills även varit väldigt uppskattat, inte minst från de som mottagit information. En punkt i Mittensamarbetets plattform är att samhällsorienteringen för nyanlända ska förbättras och behandla principer för vårt demokratiska, sekulära och jämställda samhälle, och däri ingår

detta. Sen vilken verksamhet sköter denna utbildning är en fråga man kan diskutera, men att information ges ut till personer som är nya i Sverige är absolut en nödvändighet.

**3. Delar du Manscentrums oro över att många män som utövar våld i nära relationer inte skulle gå till en kommunal manslots när de inte kan välja att gå till Manscentrums manslots där de också kan vara anonyma?**

Våldsutövare vänder sig ofta till kommunen för stöd och socialnämnden har nyligen satsat på den verksamhet som drivs i kommunal regi. Kommunens relationsvåldsteam erbjuder insatser i form av samtalsstöd, terapi och förebyggande insatser till våldsutövare.

**4. Känner du till att Manscentrum har sökt extramedel enligt avtal och inte fått svar?**

Ansökan om extra medel handläggs av socialförvaltningen och, när beredning av ansökan är klar, beslutas ärendet av socialnämnden. Ansökningarna för 2019 behandlades av socialnämnden vid sammanträdet den 18 december 2018. Därefter inkomna ansökningar bereds av förvaltningen i sedvanlig ordning.

**5. Är du beredd att delta i ett möte med Manscentrum och höra dem berätta vad de behöver för stöd från kommunen för att verksamheten ska kunna fortsätta?**

Som politiker är jag alltid öppen för dialog med alla typer av verksamheter som berör sociala frågor, inklusive Manscentrum.

**6. Kommer du att verka för att Manscentrum får de anslag som de behöver för att kunna fortsätta sin verksamhet?**

Kommunen har en skyldighet att förvalta skattebetalarnas pengar på bästa sätt. Kommunens verksamheter ska vara så kostnadseffektiva som möjligt och leverera högsta möjliga kvalitet per skattekrona. Kommunen ska ha kunden i fokus. Det innebär att kommunens insatser, oavsett om de ges i egen regi eller extern, ska vara till nytta för kunden och uppnå kommunens uppsatta mål.

En särskild utförares verksamhet är inte ett mål i sig, utan målet är att arbeta förebyggande med våldsutövare och att förhindra våld. Det är möjligt att förvaltningens utvärdering kommer att visa på behov av att utreda om insatsen framöver ska omfattas av exempelvis kundval enligt LOV. Jag kommer inte att favorisera eller diskriminera någon utförare framför någon annan.

Med ovanstående anser jag att interpellationen är besvarad.



Annett Haaf (S)

Socialnämndens ordförande